e marido e Lúcia Maria Freire Vieira e marido.

Aprovar e autorizar a compra da parcela de terreno

com 415m2 de área (que irá integrar o domínio público

municipal), que faz parte integrante do prédio rústi—

co artigo 1.666, mediante o pagamento do preço de

7.500,00€ (sete mil e quinhentos euros) devendo ser

assinado a competente escritura com os proprietá-

rios Adélia Ferreira dos Santos e marido e aprovar as

contrapartidas identificadas no ponto 5 da Proposta

apresentada pelo Vice—Presidente da Câmara em 6 de

janeiro de 2012.

Aprovar e autorizar a compra do prédio rústico artigo

5.035, sito em Ribeiro, Freguesia de Oliveira do Bairro,

a Rosa das Neves Pinheiro e marido José Maria Gomes

de Almeida, pelo preço de 1.200,00€ (mil e duzentos

euros).

Aceitar a cedência a favor do Municipio de Oliveira do

Bairro da parcela de terreno com 131m2 de área (que

irá integrar o domínio público municipal), que faz par—

te integrante do prédio rústico artigo 3.215 mediante

a execução das contrapartidas acordadas e identifi-

[...]

de Contas para prestar serviços no Municipio de Oli-

veira do Bairro" à firma Jorge, Victor, Neto, Fernandes

& Associados, SROC, pelo montante de 750,00€/Mês

(setecentos e cinquenta euros) + IVA, pelo período de

36 meses, perfazendo um total de 27.000,00 € (vinte

e sete mil euros) + IVA;

Aprovar a Minuta de Contrato.

Aprovar a Informação da Unidade de Obras Particula-

res, datada de 12 de janeiro de 2012 referente à vis-

toria prévia ao edifício sito na Rua Solar dos Duques,

Silveiro, Oiã, e que aqui se dá por integralmente repro-

[...]

vimento Desportivo, que aqui se dá por integralmente

reproduzida para todos os efeitos legais, a celebrar

entre o Município de Oliveira do Bairro e a ADERCUS -

Associação Desportiva Recreativa e Cultural da Sere-

na, com vista a atribuição de uma comparticipação fi-

nanceira no valor de 8.500,00€ (oito mil e quinhentos

euros), para comparticipação na organização da “8a

Edição do Corta—Mato Cidade de Oliveira do Bairro”.

Aprovar a minuta de Protocolo de Cooperação, a cele-

brar entre o Município de Oliveira do Bairro e a Fábrica

da Igreja Paroquial da Freguesia de Oliveira do Bairro,

[...]

Aprovar o Relatório Final relativo ao Concurso Público

da Empreitada de “Pavimentações de Arruamentos no

Concelho - 2011";

Notificar a firma VítorAlmeida & Filhos, S.A., da adjudi—

cação daquela empreitada pelo valor da sua proposta

no montante de 374.448,00=€ (trezentos e setenta e

quatro mil quatrocentos e quarenta e oito euros) +

IVA e, para os demais efeitos, previstos no no 2 do Art.

779 do CCP.

Notificar, em simultâneo, todos os concorrentes da

sobredita decisão de adjudicação, nos termos precei-

tuados no Art. 779. do CCP.

Aprovar e autorizar a compra do prédio rústico artigo

5.068, sito em Ribeiro, Freguesia de Oliveira do Bairro,

a Ãngelo de Jesus Dias e seus filhos Reinaldo Ferreira

Dias e Maribel Ferreira Dias, pelo preço de 1.720,00€

(mil setecentos e vinte euros).

Aprovar e autorizar a compra do prédio omisso a ma-

triz com 313 mo, sito na Freguesia de Oliveira do Bairro,

a Maria Ercília Nunes Oliveira e marido Amílcar Martins

Ribeiro, pelo preço de 2.347,50€ (dois mil trezentos e

quarenta e sete euros e cinquenta cêntimos).

Subscrever a proposta do Presidente da Câmara, data-

da de 25.01.2012, de alteração do contrato—promessa

de compra e venda do Lote 24 da alteração de lote-

amento titulada pela certidão no 82/2010 - Zona |n-

dustrial de Vila Verde Norte - inscrito na matriz predial